
京阪神木造住宅協議会 第２６回研修会のご案内

参加申込書

９月９日(金)

■研修会会場：神戸市教育会館
神戸市中央区中山手通４丁目10-5

■研修会会費：１名様につき 2,000円
会員は無料、準会員は半額

■懇親会会費：１名様につき 5,000円

当日会場にて事前に集めさせていただきます。

（前日以降のキャンセルは有償となります） ＦＡＸ ⇒ 079‐595‐1516
お申込みはＦＡＸにて８月２６日（金）までにご返送ください。

会 長：日置尚文

事務局：㈱ナカムラ内（担当 伊丹、中村）

兵庫県篠山市栗栖野27-1 TEL：079-595-1515

会社名：

参加者：

研修会参加（ 名） 懇親会参加（ 名）

国土交通省所管 一般社団法人JBN 京阪神木造住宅協議会

13：00 ～
13：30 ～17：30
18：00 ～

受 付
研修会
懇親会

ライフスタイル提案を行うスキームを確立する！

時下ますますご降盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

京阪神木造住宅協議会では、今年度の定期研修会は、経営者様向け「職人起業塾」を企画させていた

だいております。普段お忙しい経営者さまもこの機会にマーケティングの基本に立ち返ってみませんか？

是非、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

職人起業塾におけるマーケティングの定義は、

「売り込みをせずに自然と売り上げるシクミづくり」です。

外部環境に振り回されない自立循環型ビジネスモデル構築のヒントのひとつ顧客の

ライフタイムとライフスタイルに注目する理論を自社の取組みと照らし合わし再考いた

だく研修を企画しました。

建築業界は、「一生で一番高い買い物」とも言われるほど非常に単価の高い商品を

扱います。また、持ち家は必ずメンテナンスが発生し継続的な需要が見込まれます。

この業界の特色を生かして将来的に発現する潜在的な需要を囲い込むことで、未来

の売上げをつくる仕組みを構築していただけるヒントになればと思います。

プラスプラス

講師：職人起業塾 主宰

有限会社すみれ建築工房 代表取締役社長 高橋剛志 氏

職人起業塾 第１期卒業生による体験発表

ライフタイムバリューに着目し
フロントエンド・バックエンドの商品を持つ！

発表者：株式会社 ウオハシ 代表取締役社長魚橋正吾氏 受講修了者里吉智之氏

お陰さまで、第１期職人起業塾の卒業生を送りだしました。半年間にわたるセミナーの講習を、多忙なスケジュールの中で

無事終了させることは容易なことではなかったと思います。多くの仲間と共に受講し続けた中で、どんな収穫を得ることが

出来たのか？実際に参加した受講生とそれを後押しした経営者の方の実体験や、受講後の意識の変化、日々の業務の

中での変化などをリアルに発表していただきます。

「スギの横架材 高強度梁仕口 TajimaTAPOS」技術説明

再送

技術講師：兵庫県立農林水産技術総合センター 森林林業技術センター 木材利用部 前田安昭氏

会員各位


